
1 
 

PŘEHLED ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Poř. 
č. 

Účel zpracování Subjekt údajů Rozsah osobních údajů 
Kategorie příjemců 

údajů 
Doba 

uchování 

1. 

Evidence smluv uzavíraných obcí v souladu s 
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) 

smluvní strany 
(fyzické a 
právnické 
osoby) 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu;   
bankovní spojení; telefon; e-mail; ID 
datové schránky 

soudy; subjekty veřejné 
správy na základě 
zvláštního zákona 

5 let po 
ukončení 
smlouvy 

2. 

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek v souladu s 
ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
interní směrnicí 

dodavatelé; 
uchazeči o 
veřejnou 
zakázku 

Fyzická podnikající osoba: jméno; 
příjmení; sídlo; IČO; telefonní 
spojení; e-mail; bankovní spojení 
Právnická podnikající osoba: název; 
sídlo; IČO, jméno a příjmení 
statutárního orgánu; telefonní 
spojení; e-mail; bankovní spojení 

orgány obce 10 let 

3. 
Vyřizování žádostí o informace v souladu s 
ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

fyzické a 
právnické osoby 

Fyzická osoba: jméno; příjmení; 
adresa trvalého pobytu nebo adresa 
pro doručování; ID datové schránky 
Právnická osoba: název; sídlo; IČO; 
jméno a příjmení statutárního 
orgánu 

jiné orgány veřejné 
správy (jsou-li 
kompetentní k vyřízení) 

5 let 

4. 

Přijímání a vyřizování stížností adresovaných 
obecnímu úřadu a ostatním orgánům obce v souladu 
s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

stěžovatelé 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa pro 
doručování; ID datové schránky 

jiné orgány veřejné 
správy (jsou-li 
kompetentní k vyřízení) 

5 let 

5. 
Vedení spisové služby v souladu s ustanovením 
zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě, ve znění pozdějších předpisů 

fyzické osoby, 
např. žadatelé o 
informace; 

jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště nebo adresa pro doručování; 

jiné orgány veřejné 
správy (v případě, že 
jsou kompetentní k 

trvale pro 
účely 
archivnictví 



2 
 

dodavatelé; 
účastníci 
výběrových VŘ a 
VZ; ostatní 
fyzické osoby 

titul; event. rodné číslo/dat. 
narození; státní příslušnost; telefonní 
spojení;  e-mail; ID datové schránky; 
ostatní dle příslušných právních 
předpisů 

vyřízení); nadřízené a 
kontrolní orgány; soudy 

6. 
Přijímání a vyřizování petic dle zákona č. 85/1990 
Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů, 
a Pravidel obce pro vyřizování stížností a petic 

fyzická osoba 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
pobytu; podpis podatele petice, 
členů petičního výboru a petentů  

orgány obce 5 let 

7. 

Provozování kontaktního místa veřejné správy 
CzechPOINT v souladu s ustanovením zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy, ve znění pozdějších předpisů (např. vydávání 
ověřených výstupů z ISVS, provádění úkonů na úseku 
datových schránek a základních registrů) 

fyzické osoby 

jméno; příjmení; rodné příjmení; 
titul; datum a místo narození; rodné 
číslo; státní občanství; adresa 
trvalého bydliště; číslo dokladu, 
kterým byla prokázána totožnost 

dotčené fyzické osoby 

Czech 
POINT – 
rejstřík 
trestů 2 
roky + 
konverze 
dokumentů 
10 let 

8. 

Vidimace a legalizace v souladu s ustanovením 
zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo 
kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o 
změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve 
znění pozdějších předpisů 

fyzické osoby, 
jejichž podpis je 
ověřován 

jméno; příjmení; datum a místo 
narození; adresa místa trvalého 
pobytu; druh a číslo dokladu, kterým 
byla prokázána totožnost 

fyzické osoby, jejichž 
podpis je ověřován 
orgány kontroly 

10 let 

9. 
Komplexní výkon agendy ztrát a nálezů v souladu s 
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

nálezci; vlastníci 
věcí; osoby, 
které věc ztratily 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa místa trvalého 
pobytu; příp. adresa pro doručování; 
druh a číslo dokladu; kterým byla 
prokázána totožnost; kontakt (tel., e-
mail); ID datové schránky 

nálezci; vlastníci věcí 
osoby, které věc ztratily 

3 roky 

10. 

Zajištění voleb a místního referenda – evidence členů 
okrskových volebních komisí v souladu 
s ustanovením zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

členové 
okrskových 
volebních 
komisí; 
zmocněnci 
volebních stran 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu; popř. 
adresa pro doručování; příslušnost k 
politické straně 

subjekty veřejné správy 
na základě zvláštních 
právních předpisů 

5 let 



3 
 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

11. 

Komplexní výkon agendy evidence obyvatel dle 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění 
pozdějších předpisů 

žadatelé o 
provedení 
úkonu nebo o 
poskytnutí 
informací 

jméno; příjmení; datum narození 
adresa místa trvalého pobytu; popř. 
adresa pro doručování; telefonní 
spojení; e-mail; ID datové schránky; 
druh a číslo dokladu; kterým byla 
prokázána totožnost 

provedení úkonu nebo o 
poskytnutí informací 
jiné orgány veřejné 
správy (v případě, že 
jsou kompetentní k 
vyřízení); kontrolní 
orgány 

nejdelší 
lhůta: 75 let 
nejkratší 
lhůta: 1 rok 

12. 

Komplexní výkon matriční agendy v souladu s 
ustanovením zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

občané ČR; cizí 
státní příslušníci 

jméno; příjmení; rodné příjmení; 
datum a místo narození; včetně 
státu; státní příslušnost; adresa místa 
trvalého bydliště; adresa posledního 
trvalého pobytu na území ČR; rodné 
číslo; druh a číslo dokladu; kterým 
byla prokázána totožnost; kontakt 
(tel., e-mail); ID datové schránky 
Údaje pro statistické zjišťování: 
pořadí uzavíraného manželství; 
nejvyšší ukončené vzdělání 
 

občané ČR; cizí státní 
příslušníci; příslušné 
orgány veřejné správy; 
kontrolní orgány 

nejdelší 
lhůty: 
narození: 
100 let 
manželství, 
registrované 
partnerství, 
úmrtí: 75 let 
nejkratší 
lhůta: 1 rok 



4 
 

13. 

Uchovávání a aktualizace druhopisů matričních knih 
a sbírek listin v souladu s ustanovením zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

občané ČR; 
cizinci s matriční 
událostí v ČR 

jméno; příjmení; rodné příjmení; 
datum a místo narození; adresa 
místa trvalého pobytu; rodné číslo 
Údaje o jiné osobě: adresní a 
identifikační údaje o rodičích; 
manželovi; dětech; partnerech 

MV ČR; subjekt údajů; 
okresní archiv; subjekt 
veřejné správy nebo jiná 
osoba v rozsahu 
stanoveném zvl. práv. 
předpisem 

narození 
100 let 
manželství, 
registr. 
partnerství 
a úmrtí 75 
let 

14. 
Materiály rady a zastupitelstva obce v souladu s 
ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

fyzické osoby  

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa trvalého pobytu; 
event. adresa pro doručování; rodné 
číslo; bankovní spojení 

členové zastupitelstva a 
rady; popř. členové 
výborů 

10 let 

15. Vedení evidence plných mocí  

zaměstnanci 
obce; členové 
zastupitelstva; 
zaměstnanci 
příspěvkových 
organizací 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště 

 10 let 

16. 

Evidence členů rady a zastupitelstva obce, členů 
výborů zastupitelstva obce a členů komisí rady v 
souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

členové 
zastupitelstva 
(výborů, rady, 
komisí) a 
občané – 
členové komisí 
rady 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa trvalého pobytu; 
event. adresa pro doručování; rodné 
číslo; kontakty (telefon, e-mail); 
členství v politické straně/hnutí; 
zaměstnání 

 10 let 

17. 

Poskytování dotací v souladu s ustanovením zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších přepisů a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

žadatelé o 
dotace 

jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa pro 
doručování; telefonické spojení; e-
mail statutárního orgánu, popř. 
kontaktní osoby odpovědné za 
vedení dotace 

 10 let 

18. 
Právo shromažďovací v souladu s ustanovením 
zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

oznamovatelé 
oznamovatel – fyzická osoba: jméno; 
příjmení; datum narození; adresa 
bydliště; telefonické spojení; e-mail 

subjekty veřejné správy 
na základě zvláštních 
právních předpisů 

5 let 



5 
 

Oznamovatel – právnická osoba: 
název; sídlo; jméno a příjmení; 
datum narození; adresa pobytu nebo 
adresa pro doručování; telefonické 
spojení; e-mail zastupující osoby 

19. 

Personální a mzdová evidence zaměstnanců obce, 
zastupitelů, členů výborů a ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných obcí v souladu s ustanovením 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,  zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 451/1991 
Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích České a Slovenské federativní republiky, 
České republiky a slovenské republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 

zaměstnanci 
obce; jmenovaní 
ředitelé 
příspěvkových 
organizací; 
zastupitelé, 
členové výborů 

jméno; příjmení; titul; rodné 
příjmení; rodinný stav; datum a 
místo narození; rodinný stav; RČ; 
státní příslušnost; adresa trvalého 
bydliště; č. OP  
Jiné údaje: výpis z evidence RT; 
osvědčení (popř. ČP o vyžádání 
osvědčení) podle zákona č. 451/1991 
Sb., (u vedoucích pracovních míst) 
Popisné údaje: vzdělání; znalost 
cizích jazyků; odborné znalosti a 
dovednosti; předchozí zaměstnání; 
počet dětí; zdravotní pojišťovna; 
osoby se ZP; plat; bankovní spojení; 
ČR o členství v řídícím, doz. nebo 
kontrol. orgánu PO, jejímž 
předmětem činnosti je podnikání a 
prohlášení o vykonávání jiné 
výdělečné činnosti; údaje o 
rodinných příslušnících a ost. 
vyživovaných osobách 

zdravotní pojišťovny; 
Česká správa sociálního 
zabezpečení 

po dobu 
trvání 
pracovního 
poměru a 
následně 
podle 
platného 
skartačního 
plánu 

20. 

Evidence vzdělávání zaměstnanců obce, popř. jiných 
osob (členové jednotky SDH obce)   v souladu s 
ustanovením zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územně samosprávných celků a o 

zaměstnanci 
obce 

jméno; příjmení; titul; datum a místo 
narození; adresa trvalého bydliště  

 

po dobu 
trvání 
pracovního 
poměru či 
obdobného 
poměru a 



6 
 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

následně 
dle 
platného 
skartačního 
plánu 

21. Evidence pracovních úrazů zaměstnanců obce 
zaměstnanci 
obce 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu, popř. adresa 
pro doručování; telefonní spojení; e-
mail; č. účtu+ zdravotní pojišťovna; 
údaje o úrazu 

IBP, PČR, zdravotní 
pojišťovny, popř. KHS 

5 – 10 let 

22. 

Vydávání certifikátů kvalifikovaných zaručených 
elektronických podpisů v souladu s ustanovením 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce 

fyzické osoby 
jméno; příjmení; rodné příjmení; 
titul; datum a místo narození; rodné 
číslo; adresa trvalého bydliště 

Postsignum, Česká pošta 
s.p. 

1 až 3 roky 

23. 
Poskytování cestovních náhrad v souladu s 
ustanovením zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů 

zaměstnanci 
obce; členové 
zastupitelstva; 
členové výborů, 
komisí - fyzické 
osoby, které 
nejsou členy 
zastupitelstva 
obce 

jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa pro 
doručování 

 

5 let nebo 
podle zvl. 
předpisu 10 
let  

24. 

Výkon veřejnosprávní kontroly v souladu 
s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrolách (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů 

příjemce dotace 
– fyzická osoba; 
zaměstnanec 
příspěvkové 
organizace; 
právnická 
osoba; 
podnikající 
fyzická osoba či 
jiná entita 

jméno; příjmení; adresa trvalého 
bydliště Jiné údaje: telefon;  

auditovaná osoba/ 
kontrolovaná osoba jiné 
orgány veřejné správy 
na základě zvl. právních 
předpisů (PČR, soudy), 
finanční úřad 

10 let 



7 
 

25. 

Konkurzní řízení na pracovní místa ředitelů škol a 
školských zařízení zřizovaných obcí v souladu s 
ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a konkurzních komisích 

uchazeči v 
konkurzním 
řízení 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; rodné číslo; adresa místa 
trvalého pobytu; adresa pro 
doručování; předchozí zaměstnání; 
dosažené vzdělání; údaj o zdravotní 
způsobilosti vykonávat práci; údaj o 
trestní bezúhonnosti 

konkurzní komise, rada 
obce 

5 let 

26. 

Jmenování a odvolání ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných obcí v souladu s ustanovením 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

ředitelé škol 
nebo školských 
zařízení 
zřizovaných 
městem 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; rodné číslo; adresa místa 
trvalého pobytu; adresa pro 
doručování  
 

Rada obce, školský 
rejstřík veřejný rejstřík 
soudy 

10 let 

27. 

Stanovení platů a odměn ředitelům škol a školských 
zařízení zřizovaných obcí v souladu s ustanovením 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů,  nařízením 
vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 
službách a správě, zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

ředitelé škol 
nebo školských 
zařízení 
zřizovaných obcí 

jméno; příjmení; titul; výše platu rada obce, soudy 10 let 

28. 

Jmenování členů školských rad v souladu s 
ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

členové 
školských rad 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa místa trvalého 
pobytu nebo adresa bydliště; adresa 
pro doručování 

rada obce, škola, kde 
člen školské rady plní 
svou funkci 

5 let 



8 
 

29. 
Veřejný opatrovník v souladu s ustanovením zákona 
č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

opatrovanci 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování; 
údaje o zdravotním stavu 

soudy jiné orgány 
veřejné správy 

5 let 

30. 

Zvláštní příjemci důchodového zabezpečení v 
souladu s ustanovením zákona č. 582/1991 Sb., o 
organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 
znění pozdějších právních předpisů, -zákona č. 
155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění 
pozdějších právních předpisů, zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů 

žadatel o 
ustanovení 
zvláštního 
příjemce 
důchodu 
původní 
příjemce 
důchodu 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování; 
kontakt (tel., e-mail) 

jiný orgán veřejné 
správy 

5 let 

31. 

Dispozice s nemovitým majetkem v souladu s 
ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, za 
účelem plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, uplatnění práv a povinností správce (§ 
38 a § 39 zákona č. 128/2000 Sb.) a ochrana práv a 
právem chráněných zájmů správce (kupní smlouvy, 
směnné smlouvy, darovací smlouvy, smlouvy o 
budoucích věcných břemenech – služebnostech, 
smlouvy o bezúplatném převodu, nájemní smlouvy, 
smlouvy o výpůjčce, pachtovní smlouvy, smlouvy o 
výprose) 

smluvní strany – 
kupující, 
prodávající atp. 
dle účelu 
dispozice s 
majetkem 

jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu 

katastrální úřady 5 -10 let 

32. 
Úkony podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů při výkonu přenesené 
působnosti ve vykonávaných agendách 

dotčené osoby 
(§ 2 odst. 3 
správního řádu) 
a jejich zástupce 

jméno, příjmení, datum narození, 
adresa trvalého pobytu; kontaktní 
adresa 

statní dotčené osoby; 
zástupci dotčených 
osob; ostatní orgány 
moci výkonné v rámci 
svých kompetencí; soud 

10 let 

33. 
Evidence členů jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce 

členové JSDH 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu, telefonní 
spojení; e-mail; zdravotní stav 

 5 let 



9 
 

34. Poskytování darů a cen obce 
kandidáti na 
udělení daru a 
ceny 

jméno; příjmení, datum narození; 
adresa trvalého pobytu 

zastupitelstvo obce 5 let 

35. Inzerce v Doubravském zpravodaji inzerenti 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
pobytu, telefonní spojení; e-mail 

 
do doby 
zveřejnění 
inzerce 

36. Evidence žádostí o užití znaku obce žadatelé 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
pobytu; telefonní spojení; e-mail 

rada obce 5 let 

37. 

Přísedící okresního soudu dle zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích) 

kandidáti na 
přísedící 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa trvalého pobytu 

zastupitelstvo obce, 
okresní soud 

5 let 

38. 
Evidence cestovních náhrad dle zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce 

zaměstnanci 
obci, zastupitelé 

jméno; příjmení; adresa trvalého 
pobytu 

 5 let 

39. 
Zajištění pohřbů dle zákona č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví  

zemřelé osoby a 
jejich příbuzní a 
blízcí 

jméno; příjmení; datum narození; 
rodné číslo; adresa trvalého pobytu 

pohřební ústav, 
zdravotnická zařízení, 
Policie ČE, soudy, notáři, 
orgány územní 
samosprávy, MV ČR 

5 let 

40. 
Územní plánování a stavební řád dle zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon 

žadatel 

Fyzická osoba: jméno; příjmení; 
datum narození; adresa trvalého 
pobytu, popř. adresa pro doručování; 
ID datové schránky; telefonní 
spojení; e-mail 
Podnikající fyzická osoba: jméno; 
příjmení, IČO; sídlo, popř. jinou 
adresu pro doručování; telefonní 
spojení; e-mail 
Právnická osoba: název; sídlo; IČO, 
popř. adresu pro doručování; 
telefonní spojení;  e-mail 

účastníci řízení, v rámci 
součinnosti dotčené 
orgány 

10 let 

41. Místní poplatky 
plátce, 
poplatník 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; rodné číslo; adresa 

 10 let 



10 
 

trvalého pobytu; ID datové schránky, 
místo pobytu, průkaz totožnosti, 
bankovní spojení, výměry důchodů, 
kopie průkazu ZTP, TP 

42. Vystavení potvrzení bezdlužnosti žadatel 

jméno; příjmení; rodné číslo; datum 
narození; IČO; adresa trvalého 
pobytu; adresa sídla; adresa pro 
doručování 

 10 let 

43. Účetnictví 
fyzické osoby, 
právnické osoby 

jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa trvalého pobytu; 
sídlo; ID datové schránky; IČO/ DIČ, 
bankovní spojení; podpis 

 10 let 

44. Obecní knihovna čtenáři 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu; podpis 

 1 rok 

45.  Kamerový systém obce 
občané a 
návštěvníci obce 

podobizna  
7 dnů 
(smyčka) 

46. Občanské záležitosti (vítání občánků, jubilanti apod.) občané obce 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu, popř. adresa 
pro doručování 

 5 let 

47. 
Pořizování a zveřejňování audiovizuálních záznamů z 
jednání zastupitelstva obce za účelem informování 
veřejnosti o činnosti obce a jejich orgánů 

členové 
zastupitelstva 
obce; 
zaměstnanci 
obce; další 
osoby 
přítomné či 
vystupující na 
zasedání 
zastupitelstva 

podoba; projev; jméno; příjmení a 
další údaje, které o sobě subjekt 

návštěvníci webových 
stránek 

aktuální 
volební 
období 

 


